
Id: 5646333B-2FB0-4647-B04B-CA75BD1B17F4. Podpisany  

 

UCHWAŁA NR XLV/290/2022 

RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE 

z 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu audytu krajobrazowego województwa 

wielkopolskiego 

 Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) Rada Miejska w Golinie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Golinie opiniuje pozytywnie projekt audytu krajobrazowego 

województwa wielkopolskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Wojciech Wojdyński 



Id: 5646333B-2FB0-4647-B04B-CA75BD1B17F4. Podpisany  

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 394) zwane dalej rozporządzeniem, które jest aktem wykonawczym określającym 

szczegółowy zakres i sposób sporządzania audytu krajobrazowego, organy samorządu 

województwa sporządzają audyt krajobrazowy. 

 Zarząd Województwa Wielkopolskiego na podstawie uchwały nr 1575/2016 z dnia 

4 lutego 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia audytu krajobrazowego dla 

województwa wielkopolskiego oraz wyznaczania jednostki odpowiedzialnej za realizację 

zadania wskazał Wielkopolskie Biuro Planowania Przestrzennego w Poznaniu, jako 

wykonawcę audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego. 

 Audyt krajobrazowy identyfikuje krajobrazy występujące na obszarze województwa, 

określa ich cechy charakterystyczne, unikatowe i syntetyczne oraz dokonuje oceny ich 

wartości. 

Zgodnie z art. 38a ust.3 ustawy (u.p.z.p.) w audycie krajobrazowym określa się 

w szczególności : 

krajobrazy występujące na obszarze danego województwa, lokalizację krajobrazów 

priorytetowych, lokalizację i granice obszarów prawnie chronionych (parków kulturowych, 

parków narodowych, rezerwatów przyrody, parków krajobrazowych, obszarów 

chronionego krajobrazu), zagrożenia dla możliwości zachowania krajobrazów 

priorytetowych oraz krajobrazów w obrębie obszarów lub obiektów objętych formami 

ochrony, rekomendacje i wnioski dotyczące kształtowania i ochrony krajobrazów 

w obrębie obszarów lub obiektów objętych formami ochrony, lokalne formy 

architektoniczne zabudowy w obrębie krajobrazów priorytetowych. 

Audyt krajobrazowy nie jest aktem prawa miejscowego, zatem nie zawiera norm 

powszechnie obowiązujących, które mogłyby stanowić podstawę decyzji 

administracyjnych. Jest tzw. aktem kierownictwa wewnętrznego, zatem jego ustalenia 

mają wpływ na inne akty i działania podejmowane przez podmioty w ramach systemu 

administracji publicznej. Audyt ma charakter opisowy i waloryzacyjny (poprzez 

identyfikację krajobrazów, określenie typologii oraz ich wagi), ochronny (poprzez 

ustalenie zagrożeń dla krajobrazów priorytetowych i narzędzi ich ochrony) oraz 

kształtujący (poprzez wpływ na kształtowanie polityki przestrzennej za pośrednictwem 

innych aktów realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego). 


